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Ja edhe nje sprove e re kaluar suksesshem nga shkrimtarja e mirenjohur Brunilda Zllami...
Kete radhe ajo do ta befasoje lexuesin e saj me zhanrin ne te cilin shkruan.
Nje roman i verdhe? Jo vetem kaq...
Nje zhdukje e bujshme e nje gruaje te njohur per bukurine e saj te hatashme, zgjon kuriozitetin e nje qyteti te
tere duke shtruar nje mori pyetjesh: eshte vrare nga i shoqi, eshte larguar jashte shtetit apo ka ndonje mister
qe fshihet poshte kesaj ngjarjeje?
Ne te vertete romani ka piken e vet me te forte skalitjen e profileve psikologjkike te personazheve, te cilet
cdokush i has fare thjesht ne jeten e perditshme.
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From Reader Review Lindur femer for online ebook

Xheve Tatani says

Lindur femer

Gresa says

Si mund ta lexoje kete roman??

Iva Fero says

i was terryfied when i read the last page of this book! Never thought it would have that ending!

Iva says

Liber interesant dhe eshte i lehte te lexohet. Gjuha e perdorur nga autorja eshte shume e qarte, dhe arrin te
percjelli mesazhet e duhura.
Autorja eshte munduar te fokusohet tek psikoanaliza e personazheve, gje e cila e ben me interesant librin,
sesa ngjarja kryesore ne vetvete. Ne shume personazhe analiza psikologjike e tyre eshte dhene e plote, me
permbajtje te pasur gje qe e sjelle personazhin ne jete ne syrin e lexuesve. Kjo nuk eshte arritur ne shume
personazhe te tjere, te cilet duken jo te plote ne pershkrimin e tyre, aq sa nuk lidhesh dot dhe nuk i kupton
dot 100%.
I tille eshte psh personazhi i Ervinit, te dashurit te Kleas, i cili vjen fillimisht si nje djale mendjehapur dhe
plot dashuri per te falur. Ndryshon se shpejti ne dike qe dashurine e ka me kushte, dhe nuk mund te pranoje
gjerat siperfaqesore perpara lumturise se tij...gje qe e cila ne fund ndryshon serish.

Gjithashtu, personazhi i Helenes me teper jepet nepermjet pershkrimeve te njerezve te tjere se sa nga ditari
dhe fjalet e saj. Ne liber perseritet papushim nga cdo personazh se sa " e vecante", "misterioze", " ndryshe
nga te tjerat", ishte ajo. Nderkoha qe historia na sjell nje femer krejtesisht normale, ne nje jete me fillim te
veshtire por si shume shqiptare te asaj kohe, nje martese e nxituar pa dashuri (perseri klishe e martesave
shqiptare te kohes se komunizmit), dhe gabime njerezore qe hasen rendom ne shoqeri (tradhtia).
Me duhet ti jap pike per fundin e papritur dhe trondites, i cili me pelqeu.

LoveSoSweet says

E keni degjuar shprehjen "mister i gjalle"? I shkon shume ketij libri. Nderthurja e personazheve eshte
fanstastike, Zllami eshte nje autore e persosur per kete gje dhe imagjinata e saj eshte per te pasur zili.

POR... Besoj se ky liber pefundoi ne duart e gabuara, nuk eshte nje liber qe do e kisha zgjedhur kurre ne



raftet e mbushura me libra te tjere. Nuk me ka terhequr ky zhaner librash dhe sbesoj te me pelqejne
ndonjehere. Ishte nje dhurate, sic duket nuk me njohin mire ata qe ma dhuruan...

Helena Starova eshte nje femer e bukur, me plot goje nje grua e vecante. Jeta e saj zbulohet pas zhdukjes se
saj ku marrin pjese nje numer i madh personazesh, disa te lidhur pak e disa me shume me njeri tjetrin. Shfaq
dhimbje, dashuri, urrejtje, shprese... Mbi te gjitha, te mbeten ne mendje ngjaret per faktin se, ashtu sic thote
dhe pershkrimi, mund ta hasemi me keta personazhe ne jeten e perditshme dhe nuk do ta dinim kurre.

Verjejte per redaktoret dhe editoret e shtepise botuese... Gabimet te shumta ne tekst, duke filluar nga
mbiemrat (psh: Sokol Starova?"), mos venja e fjaleve si "të" apo pjese te rishkruara ne mes te paragrafit qe
ne fakt i takonin nje faqeje tjeter te meparshme...

2 yje per imagjinaten dhe menyren e bukur te shkrimit. Nuk mund te jap me shume per arsyje te mos
pelqimit tim te kesaj zhanre dhe te gabimeve ne tekst.


